15/18, Termo de Referência às 

fls. 27/34, Proposta da CONTRATADA às fls. 43/44, Autorização da Secretária de Saúde em 

exercício às fls. 92/93 e decisão judicial exarada nos autos do Processo Digital n° 

1034431.26.2022.8.26.0405; Valor total de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais); e 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 17.005/2020; Termo de Aditamento nº 225/2022 ao Contrato nº 115/2021; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ÉTHOS CLÍNICA 

MÉDICA LTDA; Assunto: O presente Termo tem por objeto prorrogar a vigência do

[...]

Contrato nº 115/2021, por mais 12 (doze) meses, a contar de 28 de dezembro de 2022, da 

paciente Senhora SUELI MARIA DA SILVA, considerando as manifestações da 

CONTRATANTE às fls. 318/321, a Proposta atualizada da CONTRATADA à fl. 358 e o 

Despacho de Autorização da Secretaria de Saúde à fl. 419; Valor total de R$ 4.995,28 (quatro 

mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

[...]

classificação, exarado pelo Senhor Ivan Madeira, Diretor do Departamento de Obras 

Públicas de Infraestrutura Urbana da Secretaria de Serviços e Obras anexo às fls. 

684/685, quando da análise das referidas propostas, restou consignado que: (1) a 

licitante TETO CONSTRUTORA S/A apresentou na Carta Proposta o valor de R$ 
1.205.305,15 (um milhão, duzentos e cinco mil, trezentos e cinco reais e quinze 

centavos), o qual diverge ao ofertado na Planilha de Proposta Comercial e no 

Cronograma Físico-financeiro, onde apresentou o valor total geral com BDI proposto de 

R$ 1.265.305,15 (um milhão, duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinco reais e 

quinze centavos), (2) e que as proponentes atendem aos requisitos do item 5 do edital 

e não se encontram nos critérios de desclassificação do item 7.2 do Edital. Ressalte-se 

que a análise das propostas recai, notadamente, sobre questões de ordem técnica,

[...]

684, bem como não se encontram nos critérios de 

desclassificação do item 7.2 do Edital, a Comissão resolve proferir o seguinte 

JULGAMENTO: CLASSIFICAR em 1º Lugar: NOVA SLP NEGÓCIOS 
EMPRESARIAIS E SERVIÇOS LTDA., pelo Valor Total Geral com BDI de R$ 
1.152.487,50 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta centavos); em 2° Lugar: TETO CONSTRUTORA S/A, pelo Valor Total 

Geral com BDI de R$ 1.265.305,15 (um milhão, duzentos e sessenta e cinco mil, 

trezentos e cinco reais e quinze centavos), e em 3° Lugar:  CONSTRUTORA 
BRASFORT LTDA., pelo Valor Total Geral com BDI de R$ 1.306.529,13 (um milhão, 

trezentos e seis mil, quinhentos e vinte e nove reais e treze centavos), declarando como 

VENCEDORA pelo menor valor total geral com BDI a licitante NOVA SLP 
NEGÓCIOS EMPRESARIAIS E SERVIÇOS LTDA. Diante do julgamento, a senhora 

Presidente encerrou a presente sessão, devendo o ato ser publicado na Imprensa Oficial